

中山ちどり訪問介護事業所 利用料金表（平成27年度介護報酬改定料金）

□ご利用者負担が1割負担の方

介護報酬改定（平成27年4月1日施行）により、介護給付体系（介護保険からの給付額）が変更されましたので、契約書11条1項に基づき、サービス利用料の自己負担額が、以下のとおり重要事項説明書の記載内容が変更となります。つきましては、平成27年4月1日より、以下の金額をお支払いいただきますようお願い致します。

【訪問介護】

区分	サービス提供時間	20分以上30分未満(身体1)				
	利用料について	基本料金	介護職員 処遇改善 加算	地域区分 (3級地) ③	保険給付 ④	ご利用者 負担額 ⑤
		単位数①	単位数② ①×8.6%	(①+②) ×11.05	③×0.9	③-④
身体	昼間	245 単位	21 単位	2,939 円	2,645 円	294 円
	早朝・夜間	306 単位	26 単位	3,668 円	3,301 円	367 円
	深夜	368 単位	32 単位	4,420 円	3,978 円	442 円

30分以上1時間未満(身体2)					
	基本料金	介護職員 処遇改善 加算	地域区分 (3級地) ③	保険給付 ④	ご利用者 負担額 ⑤
	388 単位	33 単位	4,652 円	4,186 円	466 円
	485 単位	42 単位	5,823 円	5,240 円	583 円
	582 単位	50 単位	6,983 円	6,284 円	699 円

区分	サービス提供時間	20分以上45分未満(生活2)				
	利用料について	基本料金	介護職員 処遇改善 加算	地域区分 (3級地) ③	保険給付 ④	ご利用者 負担額 ⑤
		単位数①	単位数② ①×8.6%	(①+②) ×11.05	③×0.9	③-④
生活	昼間	183 単位	16 単位	2,198 円	1,978 円	220 円
	早朝・夜間	229 単位	20 単位	2,751 円	2,475 円	276 円
	深夜	275 単位	24 単位	3,303 円	2,972 円	331 円

45分以上(生活3)					
	基本料金	介護職員 処遇改善 加算	地域区分 (3級地) ③	保険給付 ④	ご利用者 負担額 ⑤
	225 単位	19 単位	2,696 円	2,426 円	270 円
	281 単位	24 単位	3,370 円	3,033 円	337 円
	338 単位	29 単位	4,055 円	3,649 円	406 円

区分	サービス提供時間	20分以上30分未満の身体介護 +20分以上45分未満の生活援助(身体1生活1)				
	利用料について	基本料金	介護職員 処遇改善 加算	地域区分 (3級地) ③	保険給付 ④	ご利用者 負担額⑤
		単位数①	単位数② ①×8.6%	(①+②) ×11.05	③×0.9	③-④
身 + 生	昼間	312 単位	27 単位	3,745 円	3,370 円	375 円
	早朝・夜間	390 単位	34 単位	4,685 円	4,216 円	469 円
	深夜	468 単位	40 単位	5,613 円	5,051 円	562 円

20分以上30分未満の身体介護 +45分以上70分未満の生活援助(身体1生活2)					
	基本料金	介護職員 処遇改善 加算	地域区分 (3級地) ③	保険給付 ④	ご利用者 負担額 ⑤
	379 単位	33 単位	4,552 円	4,096 円	456 円
	474 単位	41 単位	5,690 円	5,121 円	569 円
	569 単位	49 単位	6,828 円	6,145 円	683 円

【予防訪問介護】

内容	単位数①	②処遇改善加算 ①×8.6%	③地域区分 (3級地)	④保険給付 ③×0.9	ご利用者負担額 ③-④
週1回程度のご利用(予防Ⅰ)	1168 単位	100 単位	14,011 円	12,609 円	1,402 円
週2回程度のご利用(予防Ⅱ)	2335 単位	201 単位	28,022 円	25,219 円	2,803 円
週2回を超えるご利用(予防Ⅲ) ※要支援2の方のみ	3704 単位	319 単位	44,454 円	40,008 円	4,446 円

【※加算について】

内容	単位数①	②処遇改善加算 ①×8.6%	③地域区分 (3級地)	④保険給付 ③×0.9	ご利用者負担額 ③-④
初回加算	200 単位	17 単位	2,397 円	2,157 円	240 円
緊急時加算	100 単位	9 単位	1,204 円	1,083 円	121 円
介護職員処遇改善加算Ⅰ	ご利用された総単位数に8.6%分の加算をご負担して頂きます。				

中山ちどり訪問介護事業所 利用料金表（平成27年度介護報酬改定料金）

□ご利用者負担が2割負担の方

介護報酬改定（平成27年4月1日施行）により、介護給付体系（介護保険からの給付額）が変更されましたので、契約書11条1項に基づき、サービス利用料の自己負担額が、以下のとおり重要事項説明書の記載内容が変更となります。つきましては、平成27年4月1日より、以下の金額をお支払いいただきますようお願い致します。

【訪問介護】

区分	サービス提供時間	20分以上30分未満(身体1)				
	利用料について	基本料金	介護職員 処遇改善 加算	地域区分 (3級地) ③	保険給付 ④	ご利用者 負担額 ⑤
		単位数①	単位数② ①×8.6%	(①+②) ×11.05	③×0.8	③-④
身体	昼間	245 単位	21 単位	2,939 円	2,351 円	588 円
	早朝・夜間	306 単位	26 単位	3,668 円	2,934 円	734 円
	深夜	368 単位	32 単位	4,420 円	3,536 円	884 円

30分以上1時間未満(身体2)					
基本料金	介護職員 処遇改善 加算	地域区分 (3級地) ③	保険給付 ④	ご利用者 負担額 ⑤	
単位数①	単位数② ①×8.6%	(①+②) ×11.05	③×0.8	③-④	
388 単位	33 単位	4,652 円	3,721 円	931 円	
485 単位	42 単位	5,823 円	4,658 円	1,165 円	
582 単位	50 単位	6,983 円	5,586 円	1,397 円	

区分	サービス提供時間	20分以上45分未満(生活2)				
	利用料について	基本料金	介護職員 処遇改善 加算	地域区分 (3級地) ③	保険給付 ④	ご利用者 負担額 ⑤
		単位数①	単位数② ①×8.6%	(①+②) ×11.05	③×0.8	③-④
生活	昼間	183 単位	16 単位	2,198 円	1,758 円	440 円
	早朝・夜間	229 単位	20 単位	2,751 円	2,200 円	551 円
	深夜	275 単位	24 単位	3,303 円	2,642 円	661 円

45分以上(生活3)					
基本料金	介護職員 処遇改善 加算	地域区分 (3級地) ③	保険給付 ④	ご利用者 負担額 ⑤	
単位数①	単位数② ①×8.6%	(①+②) ×11.05	③×0.8	③-④	
225 単位	19 単位	2,696 円	2,156 円	540 円	
281 単位	24 単位	3,370 円	2,696 円	674 円	
338 単位	29 単位	4,055 円	3,244 円	811 円	

区分	サービス提供時間	20分以上30分未満の身体介護 +20分以上45分未満の生活援助(身体1生活1)				
	利用料について	基本料金	介護職員 処遇改善 加算	地域区分 (3級地) ③	保険給付 ④	ご利用者 負担額⑤
		単位数①	単位数② ①×8.6%	(①+②) ×11.05	③×0.8	③-④
身 + 生	昼間	312 単位	27 単位	3,745 円	2,996 円	749 円
	早朝・夜間	390 単位	34 単位	4,685 円	3,748 円	937 円
	深夜	468 単位	40 単位	5,613 円	4,490 円	1,123 円

20分以上30分未満の身体介護 +45分以上70分未満の生活援助(身体1生活2)					
基本料金	介護職員 処遇改善 加算	地域区分 (3級地) ③	保険給付 ④	ご利用者 負担額 ⑤	
単位数①	単位数② ①×8.6%	(①+②) ×11.05	③×0.8	③-④	
379 単位	33 単位	4,552 円	3,641 円	911 円	
474 単位	41 単位	5,690 円	4,552 円	1,138 円	
569 単位	49 単位	6,828 円	5,462 円	1,366 円	

【予防訪問介護】

内容	単位数①	②処遇改善加算 ①×8.6%	③地域区分 (3級地)	④保険給付 ③×0.8	ご利用者負担額 ③-④
週1回程度のご利用(予防Ⅰ)	1168 単位	100 単位	14,011 円	11,208 円	2,803 円
週2回程度のご利用(予防Ⅱ)	2335 単位	201 単位	28,022 円	22,417 円	5,605 円
週2回を超えるご利用(予防Ⅲ) ※要支援2の方のみ	3704 単位	319 単位	44,454 円	35,563 円	8,891 円

内容	単位数①	②処遇改善加算 ①×8.6%	③地域区分 (3級地)	④保険給付 ③×0.8	ご利用者負担額 ③-④
初回加算	200 単位	17 単位	2,397 円	1,917 円	480 円
緊急時加算	100 単位	9 単位	1,204 円	963 円	241 円
介護職員処遇改善加算Ⅰ	ご利用された総単位数に8.6%分の加算をご負担して頂きます。				